

Mottagare:

Landsbygds och infrastrukturdepartementet

li.remissvar@regeringskansliet.se

li.fjr@regeringskansliet.se

Dnr:LI2023/03857

2024-05-29

Fiskekommunernas synpunkter gällande Delbetänkande: förenklade förutsättningar för ett hållbart vattenbruk (SOU 2023:74)

Landsbygds och infrastrukturdepartementet har remitterat rubricerad remiss för synpunkter (Dnr LI2023/03857). Sista svarsdag 31 maj.

Fiskekommunerna lämnar här synpunkter på utredningens (SOU 2023:74) remitterade förslag.

Om Fiskekommunerna

Fiskekommunerna är en kommunal-, regional samverkan mellan kommunerna Strömstad – Tanum – Sotenäs – Lysekil – Uddevalla – Orust – Tjörn – Öckerö – Göteborg & Västra Götalandsregionen. Verksamheten syftar till att skapa goda förutsättningar för en hållbar utveckling av turism-, fritidsfiske, yrkesfiske och vattenbruksrelaterade verksamheter. Fiskekommunerna värnar om ett hav i balans, levande kust och skärgård.

Avgränsning

Fiskekommunernas synpunkter ersätter inte kommunernas eventuellt egna synpunkter utan bör beaktas som kompletterande, Västra Götalandsregionen svarar inte tillsammans med Fiskekommunerna.

Synpunkter

Övergripande synpunkter

Vattenbruket är en stark och hållbar framtidsnäring och innehar en enorm potential att bidra till Sveriges livsmedelsförsörjning.

För att näringen ska utvecklas behövs förenklade förutsättningar och bättre tydlighet i regleringen för att skapa attraktion och investeringsvilja att bedriva verksamhet. Med rätt förutsättningar kan vattenbruket växa till en stark näring som genererar fördelar i hela landet. Sverige har en lång kust att nyttja, dessutom sjöar och vattendrag och markareal som lämpar sig väl för vattenbruk, speciellt på landsbygd och i kustsamhällen. Fiskekommunerna ser vattenbruket som en viktig framtidsnäring inom kustkommuner som bidrar till såväl sysselsättning och lokalproducerade livsmedel som turismnäring.

För att vattenbruket ska uppnå en hållbar och konkurrenskraftig utveckling krävs att rätt förutsättningar finns. Genom ett mer tillåtande regelverk, kompetens och kunskap inom såväl tillstånd-, tillsynsprocessen och tydlighet till verksamhetsutövarna stärks möjligheterna för en hållbar utveckling. Fiskekommunerna delar generellt remitterat förslag vilket är ett viktigt steg i rätt riktning för att underlätta för näringen att utvecklas och inneha konkurrenskraftiga villkor.

Hänvisade synpunkter

Fiskekommunerna hänvisar till remissinstansen Matfiskodlarnas (gemensamt remissvar med: Svenskt vattenbruk och sjömat samt De Recirkulerande vattenbrukarna Sverige Ekonomiska förening PO) synpunkter på remitterat utredningsförslag. Fiskekommunerna **delar generellt remissinstansens synpunkter och stödjer dessa.**

Slutsats

Vattenbruket bör beaktas som samhällsnyttig bransch som bidrar till sociala och ekonomiska värden.

För Fiskekommunerna

Lars Tysklind
Ordförande

Amanda Gustafsson
Processledare
Amanda.gustafsson@fyrbodal.se